
VËRTETIMIN E FILLIMIT TË PUNIMEVE  

Emri i Shërbimit    Kërkesë për pajisja me vërtetimin për fillimin e punimeve 

Përshkrim  i Shkurtër   
Ky vërtetim i jepet subjektit ndërtues i cili ka tërhequr lejen e ndërtimit dhe ka 
kryer njoftimin me shkrim pasi ka dorëzuar dokumentacionin teknik sipas 
legjislacionit ne fuqi. 

Baza ligjore: 

 Ligji nr. 139/2015 datë 17.12.2015 “Për vetëqeverisjen vendore” 

 Ligj nr.9780 datë 16.7.2007 “Për inspektimin e ndërtimit” 

 Ligj nr.183/2014 Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr.9780 datë 

16.7.2007 “Për inspektimin e ndërtimit”, të ndryshuar 

 Ligji 8402, datë 10.09.1998 “ Mbi kontrollin dhe disiplinimin e punimeve 

te ndërtimit” Ndryshuar me Ligjin nr.20/2013, date 14.02.2013 

Përfituesi  Qytetarët, bizneset 

Zyra Përgjegjëse  INUV-i, kryeinspektori 

Afati 5 ditë 

Tarifa Nuk ka tarifë` 

Dokumente të 
nevojshëm   

 Projekt zbatimi, i firmosur nga projektuesit dhe i shoqëruar nga plani i 
vendosjes dhe leja e ndërtimit.(Me projekt zbatim kuptohet tërësia e 
dokumentacionit teknik, me anën e të cilit bëhet i mundur ndërtimi i 
plotë dhe vënia në shfrytëzim e objektit); 

 Licencat profesionale të subjektit dhe të drejtuesit teknik; 
 Aktet e piketimit; 
 Dokumentacioni topografik në kuotën 0.0; 
 Dokumentacioni gjeologo-inxhinierik i themeleve dhe i bazamenteve. 

Dokumenti/at e 
prodhuar si rezultat i 
shërbimit . (outputs)  

Vërtetim për fillim punimesh 

Sporteli ku drejtohet 
qytetari për marrjen e 
shërbimit 

Sporteli në Bashki 
Sporteli në Njësinë Administrative 

 

 


